- 7) *De non aliud* VI (W. S. II. S. 466), N: “... in omnibus omnia, licet omnium nihil.”
- 8) Vgl. *De non aliud* I. (W. S. II. S. 446-448)
- 9) Vgl. E. A. Wyller. *Nikolaus Cusanus' >De non aliud< und Platons Dialog >Parmenides<*, Amsterdam 1974, S. 244-247.
- 10) Vgl. *De non aliud* II. (W. S. II. S. 450), “N: ..., Nam omne significatum, quod ... F: ... Aliud enim cum sit...;”
- 11) Vgl. *Ibid.*, “N: ... Cum nos autem alter alteri ... ... N: ... Ex his igitur nunc plane vides ....”
- 12) Vgl. *De non aliud* III (W. S. II. S. 452), “N: Dicunt theologi Deum nobis in lucis aenigmate clarius relucere, quia ....”
- 13) Vgl. *De non aliud* IV (W. S. II. S. 456), “F: Visne dicere non-aliud affirmationem esse vel negationem vel eius generis tale? N: Nequaquam, sed ante omnia talia;” “Non aliud” の “non” については, E. A. Wyller, : *Zum Begriff “non aliud” bei Cusanus*, Firenze 1970, S. 424-429.
- 14) Vgl. *Ibid.* (W. S. II. S. 454-456), “N: ..., Omnes enim theologi Deum viderunt quid maius esse quam concipi posset, et idcirco supersubstantiam, supra omne nomen et consimilia de ipso affirmarunt, neque aliud per super, aliud per sine, aliud per in, aliud per non et per ante nobis in Deo expresserunt; ....”
- 15) Vgl. *Ibid.* (W. S. II. S. 458), “nihilominus tamen unum, cum nihil aliud quam unum sit, aliud est ab ipso non-aliud ...”
- 16) Vgl. *De docta ignorantia* I. 24. (W. S. I. S. 282), : “Est itaque ex hoc manifestum nomina affirmativa, quae ....”
- 17) *De non aliud* XXII (W. S. II. S. 546), “N: Unde quando ipsum nec caelum, nec a caelo aliud esse video et universaliter nec esse aliud, nec ab alio aliud esse, non video ipsum quasi sciens, quid videam.”
- 18) Vgl. *De non aliud* XVII (W. S. II. S. 524), “N: ... Unde si non potest intelligi esse id, quod ....”
- 19) *De non aliud* XXII (W. S. II. S. 542), “A: ... non-aliud ipsum ab alio aliud esse non posse quocumque nominabili aut innominabili, ....”
- 20) *De non aliud* XVIII (W. S. II. S. 528). “F: Quia qui quaerit videre, quaenam visibilium et substantia, ....”
- 21) Vgl. *De non aliud* XIX (W. S. II. S. 532), “N: ... At si quispiam eum interrogasset, nunquid in contradicentibus ....”

- 22) Vgl. *De non aliud* VI (W. S. II. S. 464), “N: Non-aliud neque est aliud, nec ab alio aliud, nec ….”
- 23) Vgl. 本稿註 4.
- 24) *De non aliud* VII (W. S. II. S. 470)
- 25) Vgl. *De non aliud* XXI (W. S. II. S. 538-540), “P: …, qua mens quidem videt principium omnium ….” *Ibid.* VI (W. S. II. S. 466), “N: …; tunc enim ratio, cur caelum caelum et non aliud, ….”
- 26) *De non aliud* VI (W. S. II. S. 464), “N: …; Aliud enim, quia aliud est ab aliquo, eo caret, a quo aliud.”
- 27) *Ibid.* (W. S. II. S. 466), “N: … Caelum autem cum an non-caelo aliud sit, idcirco aliud est; …”
- 28) *De non aliud* VIII (W. S. II. S. 472), “N: …; ideo Dei sive ipsius non-aliud quidditas ab aliqua quidditate non est alia, sed in omni alia quidditate ipsum non-aliud est ipsa non alia. ….”
- 29) Vgl. W. Beierwaltes, *Ibid.*, S. 114-120., P. Wilpert, *Ibid.*, S. 145-152. Anmerkungen zu Kapitel 6.
- 30) Vgl. 本稿註 7.
- 31) *De non aliud* X (W. S. II. S. 482), “N: … Omnes igitur rerum essentiae nisi ipsius non-aliud non sunt.”
- 32) *De non aliud* XI (W. S. II. 486), “N: … Videsne hunc lapillum carbunculum, quem …?”
- 33) *Ibid.*, : “Non enim occurreret sensui ideoque nequaquam sentiretur, cum ….”
- 34) *Ibid.*, “…; fulgoris igitur intensitatem eius pretiositatis mensuram perspicio non autem corporis molem, ….”
- 35) *Ibid.*, “Ante magnum igitur corpus et parvum carbunculi substantiam cerno. ….”
- 36) *Ibid.*, “Carbunculi autem hoc est rubini color, rubens scilicet, non nisi lucis terminus est substantialis, ….”
- 37) *Ibid.*, “Unde omnia, quae visu, tactu, imaginatione de carbunculo attingo, carbunculi non sunt essentia, sed ….”
- 38) *De non aliud* XII (W. S. II. S. 490), N: “… , ut sensibilis fiat substantia, materiam requirit substantificabilem ….”
- 39) *De non aliud* Propositiones XIX (W. S. II. 562), : “…Ipsum igitur non-aliud clarius relucet in intellectu, qui ….”
- 40) *Ibid.*, “Hoc est enim intelligere, scilicet intelligibilia a se non alia facere, …”

- 41) Vgl. *De non aliud* Propositiones XX (W. S. II. S. 564), : “... Potentia autem non quiescit, nisi sit actu, ...”
- 42) Vgl. *De non aliud* XXIII (W. S. II. S. 548), “A: ... Visus ergo, qui et theos unitrinus, non alia sane visione sese et alia alia videt, sed ea visione, qua se, simul et omnia intuetur. Hoc videre definire est. ...”